-

4j Camara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
e-mail: cmspa@bol.com.br
GABINETE DO VEREADOR - KAKÁ

PROJETO DE LEI N° 155, de 31 de Outubro de 2008.

Dispõe sobre denominação de
Artéria Pública que menciona, neste
Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus
representantes legais,

Art.. 1°- Fica denomi na daROMULO CHAVES COSTA",.a'Praça Pública localizada no Bairro
Rua do Fogo, neste Município.

Art. 20.  Esta LEI entra ehi vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

.1• ,• -- ., _/• 1'

JiJSTIFiCATIYA
/

. Apresente, proposição que visa Ja'rjo-nome de "ROMULO CHAVES
COSTA", a Praça PúbIicIo'aIizadnb Bairro Rua do,Fogbeste Município, tem por escopo
homenagear antigo morador' .p facido,'quelas suas' qualidades humanitárias, soube
angariar a simpatia e gratidao detodos queoconheceram.

Ao falecer déikiúVeri'tbUa Comunidade uma sensação de perda
irreparável e no coração de todos a saudade que o tempo não conseguiu apagar.

Sala das Sessões (RJ), 31 de Outubro de 2008.

CIENTE
<

JOSÉ RICÀRP,8ARES PINHEIRO
-Vereí— 1° Secretário-

Constou do expediente da Sessão
do dia i_LL_i i21_-

Cláudio V. ChutIflh0 dos SanWO
PresidetS

APROV
1' VOTAÇÃO

Em, 120d
udioV.LhUhO dos  Santos

Ire.sRientO

APROVADO
/ 2& e ÚLTIMA VOTAÇÃO
Em,

Cláudio V. Ch. ibuibo  do Santos

JJ L21?âf

Presjdento